um tribunum Maurorum, qui à Maximino inter pri-
vatos relictus fuerat, timore violentæ mortis, ut alii
dicunt; invitum vero, & à militibus coactum, ut ple-
rique asserunt, imperasse. Atque hunc intra paucos
dies post vindicatam defectionem quam consularis vir
Magnus Maximino paraverat, à suis militibus inter-
emptum. Imperasse autem mensibus sex. ¹Fuit hic
vir de primis erga Rempub. domi forisque laudabilis,
²sed imperio parum felix. Alii dicunt, ab Armeniis sa-
gittariis, quos Maximinus ut Alexandrinos & oderat
& offenderat, principem factum. Nec mireris tantam
esse varietatem de homine cujus vix nomen agnosci-
tur. Hujus uxor Calphurnia, fuit sancta & venerabi-
lis fœmina, ³de genere Censorinorum, id est Pisonum,
quam majores nostri ⁴univiriam sacerdotem inter sa-

CRA-

nomine vocarunt, Græci vero Quar-
tinum de cognomine. nec novum
est, ut Græci Latini que scriptores ali-
ter eundem hominem nominent,
cui plura sint nomina. exempli cau-
sa, Polybius Titum semper nominat,
quem Livius Quintium appellare
mavult. is est Titus Quintius Fla-
minius, qui Philippum devicit.
quem Latini auctores Antoninum
Philosophum vocant, Græci non alio
fere quam Marci nomine notum habent.
& sic de aliis innumerabilibus
possem referre, qui aliter Græcis, a-
liter Latinis auctoribus sunt dicti. sic
Pupienus historicis Latinis, qui Græ-
cis Maximus. sic Titus Quartinus,
Titus est dictus Trebellio & Capiro-
lino, Quartinus Herodiano & Dexip-
po. hæc est nostra de hoc Tito con-
jectura, quam si minus veram, veri-
similem tamen esse nemo negaverit.

¹ Fuit hic vir de primis erga remp.]
De primis, pro inter primos. fuit hic vir
inter primos erga remp. domi forisque lau-
dabilis.

² Sed imperio parum felix.] Sed in
imperio parum felix. ita Pal.

³ De genere Censorinorum, id est Piso-

num.] Lege ex optimo Palatino, de
genere Censorinorum. Censorini enim vel
Censoriani Pisones dicti, non Cen-
forini.

GRVTERVS.

³ De genere Censorinorum.] Ita clare
Pal. noster, non ut perperam hæc
vulgati, Censorinorum.

⁴ Univiriam sacerdotem.] Sic & Pa-
latinus.

CASAUBONUS.

³ De genere Censorinorum, hoc est Pi-
sonum.] Pisones qui de Calpurnia
gente erant, non Censorini apud an-
tiquos scriptores, quod sciam sed
Cæsoniani nominantur.

⁴ Univiriam sacerdotem.] Tertullia-
nus Exhortatione ad castitatem:
Monogamia apud ethnicos in summo hono-
re est, ut & virginibus legitime nubentibus
univira promissa adhibeatur, & si aspici
initium est. item in quibusdam solemnibus
& aspiciis, ut prior sit univira locus,
certe & flaminica non nisi univira est,
quæ & flaminis lex est. Vetus lapis,
RENATVS. VOLVSIÆ. IVSTÆ. MATRI.
CARISSIMÆ. OMNIUM. FEMINARVM.
SANCTIORI. UNIVIRÆ. in alia inscri-
ptione